
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 196

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LIDIANA CERRI COPATTI DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

LUCAS SORATO DIONISIO DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

LUCIANA VIEIRA DAUR/URPI-BATAGUASSU

MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA DAUR/URPI-PARANAÍBA

MAYARA LAET MOREIRA IIGP/CGP

MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO DAUR/URPI-BATAGUASSU

MICHELE ALMEIDA REZEK IIGP/CGP

PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA DAUR/URPI-PONTA PORÃ

PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA DAUR/URPI-BATAGUASSU

PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS (sub judice) IIGP/CGP

RAFAEL CARLOS DA SILVA DAUR/URPI-COXIM

RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA DAUR/URPI-JARDIM

RAFAEL FURQUIM SILVA IIGP/CGP

RENAN TORRES JORGE DAUR/URPI-NAVIRAÍ

RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

TAMY DE SOUZA PIAZER IIGP/CGP

TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA DAUR/URPI-COSTA RICA

THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT IIGP/CGP

THIAGO FERREIRA PUSSOLI DAUR/URPI-COSTA RICA

THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ IIGP/CGP

UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO IIGP/CGP

YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA DAUR/URPI-COSTA RICA

YANDRA BIAVATI DAUR/URPI-AMAMBAI

Campo Grande, 07 de julho de 2022.

   Glória Setsuko Suzuki
   PERITA CRIMINAL

   COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” Nº. 159/22/CGP/SEJUSP/MS DE 07 DE JULHO DE 2022

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006. 

RESOLVE:

Lotar, os servidores pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, Grupo Polícia 
Civil, Cargo Agente de Polícia Científica, Terceira Classe, para exercerem suas respectivas funções, conforme 
especificado na tabela desta Portaria, com efeitos a contar de 07/07/2022, nos termos do artigo 69, § 1ª da 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/052461/2022).

Nome Unidade de Lotação
AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR DAUR/URPI-COSTA RICA

ANA CAROLINA LIMA MACIEL DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA DAUR/URPI-AMAMBAI

ANDRÉ LUIS REGINATTO DA SILVA DAUR/URPI-NAVIRAÍ

ANDRÉA RAMALHO MIHALIUC DAUR/URPI-COSTA RICA

ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO DAUR/URPI-JARDIM

ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS DAUR/URPI-CORUMBÁ

ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI DAO/CG/MS

CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

DANIEL ARAUJO ANDRADE DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 197

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA DAUR/URPI-AMAMBAI

DANIEL TORRES DE ALENCAR DAUR/URPI-CORUMBÁ

DÉBORA CAROLINI ALVES LEMOS DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES DAUR/URPI-AMAMBAI

DIEGO ALENCAR BORGES DAUR/URPI-PONTA PORÃ

DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA FREIRE DAUR/URPI-AMAMBAI

ELTON FERREIRA COUTINHO DAUR/URPI-AMAMBAI

ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA DAUR/URPI-AQUIDAUANA

ERICA DA SILVA TOOME DAUR/URPI-AQUIDAUANA

EWERTON BATISTA DASILVA DAUR/URPI-AQUIDAUANA

FABRÍCIO SILVA DIAS DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

FELIPE DE SOUZA MARQUES DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA ARIZA DAUR/URPI-BATAGUASSU

FERNANDA VILELA DE MELO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

FLAVIO TOURO CAVALHEIRO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI DAUR/URPI-PARANAÍBA

FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE ALENCAR DAUR/URPI-PONTA PORÃ

GABRIEL FLORES ARCARI DAUR/URPI-BATAGUASSU

GIULIANA SAKATE ABE DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

GIULIANO RANGEL BRAGA DAUR/URPI-PONTA PORÃ

GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA (sub judice) DAUR/URPI-COSTA RICA

GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN DAUR/URPI-DOURADOS

INGRIDY JULIE POHL MENDONCA IMOL/CG/MS

JADERSON DUARTE DAUR/URPI-COXIM

JHOSYELLE LOUBET LOPES DAUR/URPI-JARDIM

JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA DAUR/URPI-NAVIRAÍ

JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA ICHM/CG/MS

JOELMA SANTOS DA SILVA PEREIRA DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

JORGE SILVA PEDROSO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE ICHM/CG/MS

JOYCE ESCOBAR MELO IALF/CG/MS

JULIA LEIDENS ICHM/CG/MS

JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

JULIANA FRIEDRICH DAUR/URPI-JARDIM

KALEU LEITE DE FREITAS DAUR/URPI-PONTA PORÃ

KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS DAUR/URPI-CORUMBÁ

KATHERINE DIAS DUARTE DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES DAUR/URPI-COXIM

LARISSA MACIEL OLIVEIRA IALF/CG/MS

LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

LETICIA GIMENEZ FERREIRA DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

LETÍCIA MARINHO ROCHA ICHM/CG/MS

LILIAN LOURENCO RODRIGUES DAUR/URPI-DOURADOS

LUANA MARIA YUMIKO MARTINS IALF/CG/MS

LUCAS MARTINS DIAS DAUR/URPI-PONTA PORÃ



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 198

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LUCILAINE ALVES DAUR/URPI-DOURADOS

MAESLEI DE ARRUDA FREITAS DAUR/URPI-CORUMBÁ

MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES IALF/CG/MS

MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

MAYARA FELIX PIERRE DAUR/URPI-DOURADOS

MILENA GEANIE MATOS ROCHA SUTIL RODRIGUES DAUR/URPI-NAVIRAÍ

MURILO EMANUEL POMPILIO CGP GAB/CG/MS

NATALIA FRANCO PASQUANTONIO DAUR/URPI-COSTA RICA

NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA DAUR/URPI-BATAGUASSU

NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA ICHM/CG/MS

PAULO DOS SANTOS PEREIRA DAUR/URPI-NAVIRAÍ

PAULO VITTOR NEVES MIRANDA DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI DAUR/URPI-BATAGUASSU

PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ DAUR/URPI-JARDIM

PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO DAUR/URPI-BATAGUASSU

PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES DAUR/URPI-AQUIDAUANA

PRISCILA MORAIS MOREIRA DAUR/URPI-PONTA PORÃ

RAFAEL DE ARAUJO BERNAL DAUR/URPI-JARDIM

RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS DAUR/URPI-AMAMBAI

RODRIGO BORGES GOMES DAUR/URPI-COSTA RICA

RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ DAUR/URPI-PONTA PORÃ

ROGERSON CARLOS DE MOURA DAUR/URPI-PONTA PORÃ

SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH HUDLER DAUR/URPI-PONTA PORÃ

STEFFANY SALINA DOS SANTOS DAUR/URPI-COSTA RICA

STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE OLIVEIRA DAUR/URPI-COSTA RICA

TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA DAUR/URPI-PARANAÍBA

TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

TAYNÁH MOURA MACHADO DE SOUSA DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA DAUR/URPI-COXIM

THIAGO MELO RODRIGUES DAUR/URPI-AMAMBAI

VICTOR DIAS DA SILVA NETO DAUR/URPI-COXIM

VICTOR HUGO SELESQUE COSTA DAUR/URPI-CORUMBÁ

VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL DAUR/URPI-BATAGUASSU

WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA DAUR/URPI-BATAGUASSU

Campo Grande, 07 de julho de 2022.

   Glória Setsuko Suzuki
   PERITA CRIMINAL

   COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 205/GABCMTG/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014 
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.


